

Tämä on rinnakkaistallenne alkuperäisestä artikkelista /
This is a self-archived version of the original article.

Version: Accepted manuscript / Final draft

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä: /

To cite this article please use the original version:

Pirttijärvi, T. (2022). Elintarvikealalla työn ohessa opiskelu on monella tavalla palkitsevaa. *Kehittyvä elintarvike*, (6), 22-23.

KOULUTUS

Elintarvikealalla työn ohessa opiskelu on monella tavalla palkitsevaa

TEKSTI: koulutuspäällikkö Tuija Pirttijärvi, Hämeen ammattikorkeakoulu

Elintarvikealan uudet amk-opiskelijat kertovat usein opiskelupaikan valinnan syyksi sen, että elintarviketeollisuudessa työskennellessään he ovat havainneet kiinnostavia työtehtäviä, joita varten kannattaa hankkia lisäkoulutusta.

Hämeen ammattikorkeakoulun (HAMK) bio- ja elintarviketekniikan amk-koulutuksessa on havaittu, että yhä suurempi osa aloittavista opiskelijoista on alan töissä opiskelujen aikana. Ylemmän ammattikorkeakoulun (YAMK) opiskelijoista tämä osuus on lähes sata prosenttia.

Työn ohessa opiskelu tarjoaa näköalapaikan ja välittömän mahdollisuuden soveltaa oppimaansa käytännössä sekä hyötyä käytännön osaamisesta opinnoissa. Korkeakoulututkimuksen suorittaminen työn ohessa vaatii paljon itsekuria ja ajankäytön hallintaa. Se voi kuitenkin olla myös hyvin palkitsevaa. Työnantajan tuella voi olla iso vaikutus.

MEIJERIALAN OPISKELIJOITA PALKINTOMATKALLE

Teollisuus ja muut alan toimijat voivat kannustaa opiskelijoita stipendein. Esimerkiksi meijeriteollisuus on tukenut alaan sitoutuneita opiskelijoita opintomatkoissa ja kansainvälisiin kilpailuihin osallistumisessa. Toukokuussa 2022 Malmössä oli *Nordic Dairy Congress* -tapahtuma, johon HAMK:n opiskelijat pääsivät Meijerialan Ammattilaiset MVL ry:n sponsoroimina.

Hakemusten perusteella Hämeen ammattikorkeakoulusta valittiin kolme opiskelijaa stipendien saajiksi. Kaikilla heillä oli jo runsaasti kokemusta meijeriteollisuuden työtehtävistä, mutta heidän polkunsu opintoihin oli hyvin erilainen.

Iida Pirnes oli ennen bio- ja elintarviketekniikan opintoja opiskellut meijeristiksi Hämeen ammatti-instituutin (HAMI) meijerialan yksikössä ja työskennellyt monissa eri meijereissä sekä valmistuksessa että pakkaamoissa.

–Oli mahtavaa päästä oppimaan ja näkemään uutta meijerikongressissa, verkostoitumaan meijerialan ammattilaisten pariin ja kuulemaan uusimpia tuulia alan kehityksestä! Sain monta ideaa mahdollisia tulevaisuuden työpaikkoja varten. Myös pitkäaikainen haave päästä ulkomaille töihin tuntuu olevan askeleen lähempänä, Pirnes kertoi.

Bio- ja elintarviketekniikan monimuoto-opiskelija **Minna Kerovuori** on ollut meijerialalla töissä yli 13 vuotta. Häntä kiinnostavat meijerialan tulevaisuuden näkymät ja ratkaisut, joista kongressimatalla sai hyvän katsauksen.

– Haluaisin päästä työssäni vaikuttamaan tuleviin ratkaisuihin ja uusien käytännön sovellusten käyttöönottoon, Kerovuori pohti.

YAMK-OPINTOIHIN MYÖS ULKOMAILTA

Pohjoismaiseen meijerikongressiin osallistui myös **Julie Rodriguez**, joka oli juuri valmistunut HAMKin Biotalouden liiketoiminnan kehittämisen (nykyisin Biotalouden ratkaisut) YAMK-koulutuksesta. Rodriguez kertoi, että meijerikongressin osallistuminen oli koronarajoitusten jälkeen ensimmäinen alan konferenssi live-tapaamisena.

– Oli mahtava kokemus kuunnella esityksiä alan parhaista käytännöistä ja päästä verkostoitumaan muiden opiskelijoiden ja alan ammattilaisten kanssa. Kongressi oli opiskelijoille tärkeä kohtaamispaikka, jossa voi tavata sekä muita opiskelijoita että mahdollisten tulevien työnantajien edustajia.

Rodriguez on aina halunnut jatkaa maisteriopintoihin, mutta irtautuminen töistä oli ajallisesti haastavaa.

– Kehityskeskustelussa esihenkilöni kanssa vuonna 2019 esitin toiveeni jatkaa opiskelua työn ohessa. Hän auttoi minua löytämään tämän YAMK-koulutuksen, jonka aloitin ensin avoimen haun kautta. Seuraavana vuonna hain tutkintooppilaaksi ja sain virallisen opiskelupaikan syksyllä 2020.

Rodriguez kertoo saaneensa päivitystä tietoihinsa ja oppineensa uusia asioita.

– Kun otat ensin pienen askeleen eteenpäin ja teet parhaasi, niin tulet yllättymään siitä, mihin pystyt, Rodriguez vakuuttaa.

Opettajille Rodriguez näyttäytyi huippusinnikkäänä opiskelijana, joka ei koettanut mennä sieltä, mistä aita on matalin.

– Opinnäytetyöseminaarit olisi voinut pitää englanniksi, mutta Julie halusi hyödyntää nämä tilaisuudet esiintymällä suomeksi – ja onnistui siinä upeasti, **Tuija Pirttijärvi** muistelee. ●



Elintarvikealan opiskelijat pääsivät osallistumaan Nordic Dairy Congressiin Malmöön. Kuvassa ovat Iida Pirnes, Minna Kerovuori ja Julie Rodriguez HAMKista.

KUVA: IIDA PIRNES